
経営支援制度 

 

 

 

  名護市商工会 会報誌           

From 商工会
「創業・事業承継・経営のご相談は商工会へ」 

１ 4 

専門家相談  場所：名護市商工会 事前予約制 TEL 0980-52-4243 

専門家 相談内容 日程 時間 

弁護士 法律 経営法務 第３土曜日 13時～16時 

中小企業診断士 補助金 経営全般 第１・第３水曜日 13時～17時 

事業承継士 事業承継 第３木曜日 13時～17時 

社会保険労務士 労務 助成金 第３火曜日 13時～17時 

  

 

 

 

 

 

２０２６年 

1 月号 
№161 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中小企業１００の支援 
～知って得する支援策・補助金ガイド～ 

 

事業者のための支援施策最新情報が満載‼ 

 

 
TEL 098-859-6238 

事業承継相談窓口 
〇事業承継に関する全般的な相談 

〇親族内・従業員・M＆A・第三者への承継支援 

 

 
TEL 098-941-1690 

知財総合支援窓口 
特許・商標等の知的財産の課題を弁理士や弁護士

等の知財専門家と協働し、解決に当たります 

 

 
TEL 098-859-6238 

マル経・沖経融資制度 
当融資制度をご利用いただける方は、常時使用する従

業員が商業･サービス業では 5人以下、製造業等では

20人以下であること、商工会の経営指導を原則とし

て 6ヶ月以上受けていることなどの要件を満たした

方です。貸付限度額は運転･設備資金計 2,000万円 

 

詳しくは名護市商工会 52-4243まで 

商工会新規会員募集中 
商工会では経営の課題を解決する支援を行って 

います。 

・経営支援  ・地域まちづくり 

・金融相談  ・各種共済 

 

詳しくは名護市商工会 TEL 0980-52-4243まで 

経営のあらゆる相談に無料対応 
～地域のワンストップ窓口～ 

 

〇創業相談 〇資金繰り相談 〇売上拡大相談 

 
TEL 098-851-8460 

発刊：名護市商工会 編集：広報委員会 

〒905-0017 沖縄県名護市大中 1-19-24 TEL 0980-52-4243 FAX 0980-53-7204 

商工会 福祉共済 
全国商工会連合会の福祉共済はけが、医療、 

がん、生命の補償がある共済制度です。商工会の

自家共済で請求手続も商工会で受付します。 

 

エキスパートバンク 
経営・技術の問題を抱えている小規模事業者等の皆さ

んの経営を支援する目的で行っている事業です。 

貴社の相談内容に応じて、沖縄県商工会連合会で選定

したエキスパートを直接事業所に派遣し、専門家の立

場で具体的かつ実践的な指導・アドバイスにより課題

解決を図っていく制度です。 

詳しくは名護市商工会 52-4243まで  

 

 

 

TEL 092-859-7566 

関係企業や関係機関の皆様には、心より感謝申し上げます。 

今年度についても、名護市商工会では、地域に根差した唯一の総合経済団体

として、その役割を発揮するとともに「会員あっての商工会」であることを

基本理念に、企業の発展と地域の振興を目指した事業に取り組む所存でござ

いますので、引き続き皆様のご支援とご協力をお願い申し上げます。 

終わりに、商工会員の皆様並びに関係各位にとりまして、本年が、明るい 

一年となりますよう心よりご祈念申し上げます。 

 

令和六年 元旦 

 

令和８年 新春のご挨拶 

 

」 

会員限定 ３つの安心 

 新年あけましておめでとうございます。 

名護市商工会並びに会員の皆様には、本市の商工業の発展にご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

昨年度も、世界的な状況を受け、物価高騰が続く中、商工会におかれましては、各種補助金の相談窓口

の設置、特産品支援及び名護まつり等のイベントを開催し、事業者へ様々な取り組みを展開し、本市商工

業の振興に重要な役割を果たしておりますことに深く敬意を表します。 

本市といたしましても、中小企業・小規模企業に対する各種補助事業の実施やふるさと納税事業の推進、

特産品の販路拡大に取り組んでまいりました。また、昨年オープンした「ジャングリア沖縄」と連携した

商品開発、名護十字路周辺の活用、市営市場を活用した名護の日のイベントの開催など、賑わいのあるま

ちづくりに取組めたことは、皆様のご協力があってこそだと認識しております。 

更なる地域の持続可能な発展を目指すため、皆様との連携を密にし、これまで以上に力を尽くしてまいる

所存ですので、引き続きご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げるとともに、本年も皆様が健やか

に明るい一年をお過ごしになられますよう心より祈念申し上げます。 

 

 

 

商品開発、名護十字路周辺の活用、市営市場を活用した名護の日のイベントの

開催など、賑わいのあるまちづくりに取り組めたことは、皆様のご協力があっ

てこそだと認識しております。更なる地域の持続可能な発展を目指すため、皆

様との連携を密にし、これまで以上に力を尽くしてまいる所存ですので、引き

続きご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げるとともに、本年も皆様が

健やかに明るい一年をお過ごしになられますよう心より祈念申し上げます。 

 

名

名護市商工会長 山端康成 

 

名

名護市長 渡具知武豊 

 

新年あけましておめでとうございます。 

令和 8年の新春を迎えるにあたり、謹んでお慶び申し上げます。 

旧年中は、本会事業の推進および組織運営にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

昨年の国内・県内の経済動向は、長引く物価高騰や、慢性的な人材不足、賃金の上昇、不安定な世界情勢

の影響等が続き、中小企業・小規模事業者を取り巻く経営環境は、厳しい状況が続きました。その様に多

くの会員企業が厳しい経営環境の中で、商工会の経営支援事業・地域振興事業にご理解とご協力を賜り、

また、青年部の名護まつり事業、女性部のダンスパーティー事業の際には、多くのご支援を頂戴しまして

て、関係企業や関係機関の皆様には、あらためて、心より感謝申し上げます。今年度についても、名護市

商工会では、地域に根差した唯一の総合経済団体として、その役割を発揮するとともに「会員あっての商

工会」であることを基本理念に、企業の発展と地域の振興を目指した事業に取り組む所存でございますの

で、引き続き皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

終わりに、商工会員の皆様並びに関係各位にとりまして、本年が、明るい一年となりますよう心

よりご祈念申し上げます。 

 

令和六年 元旦 

 


